



## Høringsvar fra Skolebestyrelsen på Vindinge skole vedrørende forslag til ny model for ressourcefordeling på skoleområdet

Vindinge skole har på skolebestyrelsesmødet den 27. november 2018 drøftet Roskilde Kommunes forslag til ny model for ressourcefordeling på skoleområdet på, som Skole- og børneudvalget har sendt i høring den 7. november 2018.

Nedenfor er en opsummering af skolebestyrelsens drøftelser, som samtidig udgør Vindinge skoles høringsvar.

Vindinge skole har indledningsvis stor respekt for de bagvedliggende fordelingsmæssige årsager, der ligger til grund for en ny model for ressourcefordeling på skoleområdet og hilser forslaget om en mere enkel ressourcefordelingsmodel velkomment.

Den foreslåede model, der indeholder langt mere dynamiske parametre; grundfordeling, klassetildeling, elevtildeling, socioøkonomiske tildeling og en tildeling til vidtgående specialundervisning virker både mere fair og logisk.

Helt grundlæggende er det fornuftigt med en ressourcefordelingsmodel der indeholder dynamiske parametre såsom klassetildeling, elevtildeling og tildeling til vidtgående specialundervisning da udsvingene netop her kan have en betydelig effekt på skolernes budget.

Det fremgår af forslaget, *at der ikke på nuværende tidspunkt ændres på tildeling til den vidtgående specialundervisning* og at tildelingsniveauet holdes derfor konstant.

Forvaltningens beslutning om ikke at vurdere den nuværende tildeling til vidtgående specialundervisning og dermed heller ikke komme med forslag til en ny fordeling til den vidtgående specialundervisning er problematisk da en samlet vurdering af den nye model derfor ikke er mulig.

Det skyldes, at udgiften til vidtgående specialundervisning er det parametre, der isoleret udgør den største budgetrisiko og derfor er helt central i en ny ressourcefordelingsmodel.

Bestyrelsen på Vindinge skole er på baggrund af ovenstående i udgangspunktet tilfreds med den foreslåede model for ressourcefordeling på skoleområdet, men kan først komme med en samlet vurdering når parameteret for den vidtgående specialundervisning er blevet evalueret og en eventuel ændring kendes.

Venlig hilsen

Bestyrelsen Vindinge Skole





Vindinge Skole  
Stærkendevej 5, 4000 Roskilde  
46 31 42 00  
[vindingeskole@roskilde.dk](mailto:vindingeskole@roskilde.dk)

